ПРОТОКОЛ № 01
заседания Совета по противодействию коррупции

г. Благовещенск ул. Ленина, 108/2 25.06.2021 г.

Председательствовал: заместитель Председателя Совета по противодействию
коррупции, исполняющий обязанности мэра города Благовещенска Берлинский
Игорь Владимирович
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции:
НИКОЛЕНКО
Олеся Викторовна

АЛЬБЕЕВА
Лариса Валерьевна
АРТЮ ХОВА
Мария А ндреевна

ЕУМИРОВ
Дмитрий Александрович
ЕАЛОЯН
Арпеник Ремиковна

КАСИМ ОВА
Екатерина Владимировна

ПОПОВ
Степан Вячеславович
СОВГАЧЕВА
Екатерина Дмитриевна

ХАРИТОНОВ
Андрей М ихайлович
Ш УНКОВА
Екатерина Николаевна

- руководитель сектора по профилактике и
противодействию коррупции отдела кадров
администрации города Благовещ енска (секретарь
Совета)
- начальник управления организационной работы
администрации города Благовещ енска

директор М униципального бюджетного
учреждения Центр развития молодежных и
общественных инициатив «Выбор»
- начальник правового управления администрации

города Благовещ енска
доцент кафедры конституционного права

юридического факультета ФГБОУ ВО «Амурский
государственный университет», кандидат
юридических
- пресс-секретарь мэра города Благовещ енска
управления организационной работы
администрации города Благовещ енска
- заместитель председателя Благовещенской
городской Думы
- член Совета молодых юристов при Амурском
региональном отделении Всероссийской
общественной организации «Ассоциация юристов
России»
- начальник отдела кадров администрации города
Благовещ енска

председатель Органа общественной
самодеятельности «Театральный»

ПОВЕСТКА

№
п/п

Наименование вопроса Докладчик

1. О мерах, направленных на противодействие
коррупции, осуществляемых в ходе реализации
федерального (регионального проекта
Амурской области) «Улучшение условий
ведения предпринимательской деятельности»
приоритетного национального проекта «Малое
и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской
инициативы» на территории города
Благовещенска

Соколовская Елена
Александровна -  начальник
управления экономического
развития и инвестиций
администрации города
Благовещенска

2. О мерах, направленных на противодействие
коррупции, осуществляемых в ходе реализации
федерального (регионального проекта
Амурской области) «Создание для всех
категорий и групп населения условий для
занятий физической культурой и спортом,
массовым спортом, в том числе, повышение
уровня обеспеченности населения объектами
спорта и подготовка спортивного резерва
(«Спорт -  норма жизни»)» приоритетного
национального проекта «Демография» на
территории города Благовещенска

Климова Оксана Владимировна
-  начальник управления по
физической культуре, спорту и
делам молодежи
администрации города
Благовещенска

3. О получении дополнительного
профессионального образования
муниципальными служащими администрации
города Благовещенска по противодействию
коррупции

Николенко Олеся Викторовы
руководитель сектора по
профилактике и
противодействию коррупцш
отдела кадров администраци
города Благовещенска,
секретарь Совета

а -

и

1. О мерах, направленных на противодействие коррупции,
осуществляемых в ходе реализации федерального (регионального проекта

Амурской области) «Улучшение условий ведения предпринимательской
деятельности» приоритетного национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы» на территории города Благовещенска

но ПЕРВОМ У вопросу СЛУШ АЛИ:
Соколовскую Е.А., Берлинского И.В., членов Совета

по П ЕРВОМ У вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника управления

экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска
Соколовской Е.А.

2. Администрации города Благовещ енска продолжить меры,
направленные на противодействие коррупции, осуществляемых в ходе
реализации федерального (регионального проекта Амурской области)
«Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»
приоритетного национального проекта «Малое и среднее предпринимательство
и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» на
территории города Благовещенска. Ответственные: управление экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска
(Соколовская Е.А.). Срок исполнения: постоянно.

2, О мерах, направленных на противодействие коррупции,
осуществляемых в ходе реализации федерального (регионального проекта

Амурской области) «Создание для всех категорий и групп населения
условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом,

в том числе, повышение уровня обеспеченности населения объектами
спорта и подготовка спортивного резерва («Спорт -  норма жизни»)»

приоритетного национального проекта «Демография»
на территории города Благовещенска

по ВТО РО М У вопросу СЛУШ АЛИ:
Поздееву Т.С., Берлинского И .В., членов Совета

п о  ВТОРОМ У в о п р о с у  РЕШИЛИ:
Е Принять к сведению информацию начальника отдела по физической

культуре и спорту управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска Поздеевой Т.С.

2. Администрации города Благовещ енска продолжить меры,
направленные на противодействие коррупции, осуществляемых в ходе
реализации федерального (регионального проекта Амурской области)
«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий
физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе, повышение
уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного
резерва («Спорт -  норма жизни»)» приоритетного национального проекта
«Демография» на территории города Благовещенска. Ответственные:
управление по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещ енска (Климова О.В.). Срок исполнения: постоянно.

3. О получении дополнительного профессионального образования
муниципальными служащими администрации города Благовещенска

по противодействию коррупции

по ТРЕТЬЕМ У вопросу СЛУШ АЛИ;
Николенко О.В., Берлинского И.В., членов Совета

но ТРЕТЬЕМ У вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию руководителя сектора по

профилактике и противодействию коррупции отдела кадров администрации
города Благовещ енска, секретаря Совета О.В.Николенко.

2. Рекомендовать администрации города Благовещ енска продолжить
текущие направления работы по дополнительному профессиональному
образованию муниципальных служащих администрации города Благовещенска
по противодействию коррупции в 2021 году.

3. Заслушать на очередном заседании Совета в декабре 2021 года доклады
по следующим вопросам:

об организации проведения антикоррупционной экспертизы
действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов. Ответственные: правового управление администрации города
Благовещенска (Гумиров Д.А.);

- о состоянии внутреннего финансового контроля и мерах по его
совершенствованию. Ответственные: управление контроля в сфере закупок и
финансов администрации города Благовещ енска (Кирпикова О.Е.);

- о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в
городе Благовещ енска на 2021 год. Ответственные: отдел кадров
администрации города Благовещ енска (Харитонов А.М.).

4. Членам Совета дать предложения о заслушивании докладов на
очередном заседании Совета.

Заместитель Председателя
Совета по противодействию коррупции,
исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска

Протокол вел Секретарь Совета:
Николенко Олеся Викторовна
(4162) 595-623 /М
kadrblag@ vandex.ru ) ' / / / '

mailto:kadrblag@vandex.ru